
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 3 de Setembro de 2016 Número  2417 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGO-

TOS DA CIDADE DE LEME
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N.º 37/2011

LOCATÁRIA: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 
de Leme

LOCADOR: Levy César Macedo de Araújo e Letícia Martins de Souza Araújo 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 01/2011 
OBJETO: Prorrogação de locação de um do imóvel localizado à Rua Padre 

Julião, n.º 1.015 – Centro, nesta cidade de Leme/SP, para  de ampliação das 
instalações administrativas desta Autarquia. 

VALOR: R$ R$ 24.003,68 (vinte e quatro mil três reais e sessenta e oito 
centavos)

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2016
Leme, 31 de agosto de 2016.

VALENTIN FERREIRA 
DIRETOR PRESIDENTE

RESUMO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2016.
Data limite para entrega dos envelopes: 21 desetembro de 2016, às 13h00.
Início da Sessão Pública do Pregão: 21/09/2016, às 13h30. 
Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da sessão.

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 
público aos interessados que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Adminis-
trativa o Pregão Presencial nº 16/2016, tipo “menor preço unitário”, objetivando 
a aquisição de450 metros de tubo de concreto armado 1,5m (PA1) diam. 600mm 
para águas pluviais, ABNT NBR 8890/2007; procedimento conforme a Lei Federal 
nº. 10.520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
n.º 147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, subsidiariamente, 
as disposições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações posteriores. O Edital 
completo encontra-se à disposição dos interessados no site: www.saecil.com.br - 
Link LICITAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica Administrativa, à 
Rua Padre Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo telefone (19) 3573–6200.

Leme, 02 de setembro de 2016.

VALENTIN FERREIRA
DIRETOR-PRESIDENTE

DECRETO Nº 6.752, 31 DE AGOSTO DE 2016.
“Dispõe sobre participação de servidores públicos municipais 

nos Jogos Olímpicos e Paraolímpicos de 2.016.”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o compromisso implicitamente assumido pelo Município 
decorrente da cooperação determinada pela Constituição Federal em prover todo 
o apoio àqueles que, voluntários e convocados, participarão dos Jogos Olímpicos 
e Paraolímpicos realizados na cidade do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO que, para tal desiderato a liberação dos servidores 
públicos municipais para participação nos eventos supracitados, que ocorrem 
somente a cada quatro anos, e especialmente somente nesta oportunidade ocorre 
em território nacional, o que lhes possibilitará, inclusive, participar das celebrações 
públicas, DECRETA:

Art. 1º Os servidores públicos municipais selecionados para atuar como 
voluntários nos Jogos Olímpicos e Paraolímpicos Rio 2016 serão dispensados 
do cumprimento de sua jornada de trabalho, durante o período determinado pelo 
Comitê Organizador, competindo às respectivas  a  do período 
de permanência no voluntariado e o dia de efetivo retorno ao serviço.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 1o de agosto de 2016.

Leme, 31 de agosto de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito MunicipalLEMEPREV

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICÍPIO DE LEME-LEMEPREV 

CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME; OBJETO: 
contratação de prestação de serviços a todos os funcionários, servidores ativos 
e ocupantes de cargo em comissão do LEMEPREV, referente à assistência mé-
dica de natureza clínica e cirúrgica, através de plano ambulatorial, hospitalar e 
obstetrícia; VALOR GLOBAL: 18.971,16 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E 
SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) PRAZO: POR MAIS 12 
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01/09/2016 A TERMINAR EM 31/08/2017; 
DATA DA ASSINATURA: 31.08.2016; LICITAÇÃO: CONVITE Nº 002/2014; 
SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 8666/93 E LEI FEDERAL 9648/98 E SUAS 
ALTERAÇÕES.

LEME, 31 DE AGOSTO DE 2016.
PUBLIQUE-SE.

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DO LEMEPREV

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: RPPS DO MUNICIPIO DE LEME-LEMEPREV; CON-

TRATADA: WORK MED CURSOS E TREINAMENTOS LTDA; OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERICIAIS QUE ENVOLVAM A CONCESSÃO 
OU MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS. PRAZO: 01 
(UM) MÊS, INCIANDO-SE EM 01/09/2016 E TERMINANDO EM 30/09/2016; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.821,05 (DEZOITO MIL OITOCENTOS E VINTE E 
UM REAIS E CINCO CENTAVOS); DATA DA ASSINATURA: 01/09/2016; 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL; SUPORTE LEGAL: LEI FEDERAL 
10.520/2002.

LEME, 01.09.2016
PUBLIQUE-SE

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETORA PRESIDENTE LEMEPREV

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 003/2016.

Dispõe sobre crédito no Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, decorrente de sentença 

judicial. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei Municipal 
Nº 583 de 27 de outubro de 2010 e seu Regimento Interno (Decreto Nº 5.383, de 
28 de dezembro de 2006), informa: 

Considerando decisão do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, da Co-
marca de Leme, Vara do Juizado Especial Cível e Criminal, acerca do processo Nº 
0001963-11.2013.8.26.0318/01, que determinou a transferência de R$ 73.440,00 
(setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais) ao FMDCA – Fundo Municipal 



Leme, 3 de setembro  de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP
23 DE MARÇO DE 2016

CARTA CONVITE04/2016

l) Objeto :O presente Convite tem por Objeto Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços Concernente ao Planeja-
mento, Organização, Gerenciamento e Realização do Concurso 
Público para Provimento de Cargos Efetivos da Câmara Municipal 
de Leme, conforme Quadro de Vagas Constantes no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, abrangendo todos os procedi-
mentos referentes à: i) Elaboração de Regulamento do Concurso 
Público; ii) Elaboração de Portaria para a Comissão Organizadora 
do Concurso Público; iii)Elaboração de Editais;iv) Elaboração de 
Cronograma do Concurso  as datas de todos os atos 
que concernem ao concurso; v) Treinamento para a Equipe de 
Inscrição; vi) Treinamento para a Equipe de Coordenação e Fisca-
lização; vii) Elaboração de Provas Objetivas/Teóricas e Práticas; 
viii) Aplicação das Provas Objetivas e Praticas;ix) Entrega dos 
Cadernos de Provas aos Candidatos, conforme previsto no Edital 
do Concurso; x) Correção das Provas Objetivas; xi) Apresenta-
ção do Resultado; xii) Apreciação de Recursos Administrativos 
dos Candidatos sobre todas as Fases e sobre o Resultado;xiii) 
Apresentação de Relatório Geral sobre o Concurso Público;xiv) 
Apresentação do Resultado para a Homologação. 

Data de Abertura e Julgamento das Propostas: 23 de 
setembro de 2016 às 14h00m, na Câmara Municipal de Leme, 
sito na Rua Doutor Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO

A Presidência da Junta de Recursos Fiscais, com base na sua competência 
prevista no artigo 16 do Decreto 5.644 de 28 de julho de 2.008, convoca os Srs. 
Membros efetivos da CÂMARA JULGADORA, para a sessão de caráter ordi-
nário, a se realizar às 09:30h do dia 23/09/2016, no Paço Municipal, localizado 
na Av. 29 de Agosto, 668 – Centro – Leme/SP, para julgamento dos processos 
constantes da pauta abaixo:

PROTOCOLO Nº 10.783 DE 01/08/2016: 
Requerente: Santiago I. Massaro Pisano
Assunto: Cancelamento de lançamento de IPTU, vistas do processo

PROTOCOLO Nº 11.516 DE 16/08/2016: 
Requerente: Cristina de Souza Andrade
Assunto: Cancelamento de lançamento de IPTU

PROTOCOLO Nº 11.822 DE 23/08/2016: 
Requerente: Hernani Antonio Mattos
Assunto: Cancelamento de lançamento de IPTU

Distribuídos os processos,  estabelecido que na data de 23 de Setembro de 
2016, estão convocados e deverão estar presentes todos os julgadores, a Presidente 
e o Secretário, no Paço Municipal às 09:00 horas para iniciar-se os julgamentos.

Como previsto no Regimento Interno da JRF: a) os julgamentos adiados 
serão incluídos nos trabalhos da próxima Sessão desta Câmara, independente de 
nova publicação de pauta (artigo 17, § 2º); b) a sustentação oral se dará conforme 
o artigo 23.

CHARLES DE MARCHI
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

Membros Julgadores:
 José Torales de Gismenes Neto
Silmara T. Tufanin Prinzo
Valério Braido Neto
Jackson Franco da Silva
Denis Felipe Cremasco
Rafael Maradei

dos Direitos da Criança e do Adolescente.
Considerando o extrato bancário que nos foi apresentado pela agência do 

Banco do Brasil onde a conta do FMDCA é mantida, informando que após a 
transferência do valor acima indicado, foram registrados rendimentos no valor de 
R$ 10.404,34 (dez mil reais, quatrocentos e quatro reais e trinta e quatro centavos). 

Considerando que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente – FMDCA é vinculado ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente do município, órgão formulador, deliberativo e controlador das 
ações de implementação da política dos direitos da criança e do adolescente, res-
ponsável por gerir o fundo,  critérios de utilização e o plano de aplicação dos 
seus recursos, conforme o disposto no § 2º do art. 260 da Lei N° 8.069, de 1990.

Este Conselho Resolve:

Art. 1º - o recurso recebido do Poder Judiciário no valor total de R$ 83.844,34 
(oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 
será rateado entre as entidades devidamente inscritas no Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, que apresentaram as propostas de trabalho 
para aplicação do recurso até o dia 29 de julho de 2016.

Art. 2º - o repasse do recurso às entidades parceiras se dará por meio de 
formalização de Termo de Convênio.

Art. 3º - aprovar as propostas de trabalho das seguintes entidades:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Leme - APAE
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REFEITÓRIO, COZINHA, 

SALA DE REUNIÕES, INSTRUMENTOS DE FANFARRA E SALAS DE AULA.

Associação Presbiteriana de Ação Social - APAS
CONFORTANDO A APAS;

Casa do Menor “Francisco de Assis” de Leme 
PROMOVENDO O BEM ESTAR: MANUTENÇÕES E MELHORIAS

Centro Educacional Sagrada Família 
LIVROS: FORMANDO EDUCADORES E EDUCANDOS
ACOLHENDO COM TECNOLOGIA

Comunidade Vida Melhor – Casa Betel 
INOVANDO PARA MELHOR CUIDAR

Grupo de Apoio à Criança com Câncer 
TRATAMENTO E REABILITAÇÃO ONCOLÓGICA COM QUALIDADE

Guarda Mirim de Leme 
LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA III

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme);  
RECONSTRUINDO VÍNCULO;

Art. 4º - cada entidade receberá o valor de R$ 9.316,03 (nove mil, trezentos e 
dezesseis reais e três centavos) a ser creditado nas respectivas contas  
vinculadas ao CMDCA.

Art. 5º - as prestações de contas devem ser apresentadas ao CMDCA até 30 
dias contados da data da efetivação do crédito, para posterior remessa ao Poder 
Judiciário, sob pena de responsabilidade.

Art. 6º - a entidade Casa da Criança Cecília de Souza Queiroz apresentou pro-
posta de convênio com o projeto “SEGURANÇA NA ESCOLA”, sendo reprovada 
pela plenária do CMDCA tendo em vista a não apresentação da Certidão Negativa 
de Débitos e outros documentos requisitados para formalização do convênio.

Parágrafo único: o valor que seria repassado à entidade  retido na conta 
do FMDCA para transferência imediata, quando da regularização dos documentos. 

Art. 7º - esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 02 de setembro de 2016.

Daniela de Mello Vicentini Silva 
Presidente CMDCA



Leme, 3 de setembro de 2016

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
CONVITE Nº 052/2016

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais homologa o 
resultado do Convite nº 052/2016 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTES 01e 02 –  Felipe Mathias de Morães EPP – R$ 25.207,00

Ficam as empresas adjudicatárias, convocadas para assinatura do Pedido de 
Compra, nos termos do edital

Leme, 24 de agosto de 2016
Publique-se:

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Anaor José e 

Marilene Inácio de Souza José; OBJETO: prorrogação do contrato de locação 
situado á R: João Sinézio, Nº 97 – Jd. Saulo, utilizado para o funcionamento do 
CRAS Saulo; VALOR MENSAL: R$ 1.194,93;PRAZO: 12 meses; DATA DA 
ASSINATURA: 01.08.16: LICITAÇÃO: PADL nº 016/2014, SUPORTE LEGAL: 
Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 01 de agosto de 2016
Publique-se.

Sérgio P.A. Olivati
Secretario de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA O ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2016.

Pela presente, considerando análise e aprovação pela Equipe Técnica da 
Secretaria de Educação das amostras apresentadas pela licitante adjudico-lhes 
os objetos conforme segue :

LOTE 20 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA EPP – R$ 54.640,00
Leme, 30 de agosto de 2016

Patrícia de Queiroz Magatti
Pregoeira

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e equipe de Apoio, adjudicando 

os objetos a licitante conforme segue julgamento acima.
Formalize-se a Ata de Registro
Leme, 30 de agosto de 2016

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA O ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2016.

Pela presente, considerando análise e aprovação pela Equipe Técnica da 
Secretaria de Educação das amostras apresentadas pelas licitantes adjudico-lhes 
os objetos conforme segue :

LOTE 22 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA EPP – R$ 17.900,00
LOTE 05 – SILVANA BAIOCHI GONÇALVES – R$ 3.348,00
Leme, 25 de agosto de 2016

Patrícia de Queiroz Magatti
Pregoeira

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e equipe de Apoio, adjudicando 

os objetos a licitantes conforme segue julgamento acima.

Formalize-se a Ata de Registro
Leme, 25 de agosto de 2016

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA O ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2016.

Pela presente, considerando análise e aprovação pela Equipe Técnica da 
Secretaria de Educação das amostras apresentadas pelas licitantes adjudico-lhes 
os objetos conforme segue :

LOTE 15 – Maxpel Comercial Eireli EPP – R$ 187.420,00
LOTE 18 – Rodrigo Tonelotto – R$ 51.424,50
LOTE 19 – SILVANA BAIOCHI GONÇALVES – R$ 45.578,00
Leme, 19 de agosto de 2016

Patrícia de Queiroz Magatti
Pregoeira

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e equipe de Apoio, adjudicando 

os objetos as licitantes conforme segue julgamento acima.
Formalize-se a Ata de Registro
Leme, 19 de agosto de 2016

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 052/2016 – Registro de preços para fornecimento 
de nutrições e leites enterais em geral para atender ás necessidades de pacientes 
carentes e acamados do município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 173/2016 -  Fornecedora: – Empório Hospitalar Com. De Prod. 
Cirúrgicos Hosp. Ltda

Lote Valor  Unit.
14 R$ 17,32
16 R$ 15,78
24 R$ 21,45
25 R$ 112,00
26 R$ 67,27
28 R$ 185,00
32 R$ 17,32
37 R$ 27,32
Leme, 22de agosto de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 038/2016 – Registro de preços para aquisição 
de gêneros alimentícios para uso na alimentação diária, festividades e reuniões 
dos Projetos Sociais e da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 090/2016 -  Fornecedora: – José R. Zaccariotto & Cia Ltda Me
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 10,00
 2 R$ 2,01
 3 R$ 5,98
 4 R$ 9,76
 5 R$ 5,61
 6 R$ 5,86
Ata nº 091/2016 -  Fornecedora: – Michele Marques Pereira Leme Me
Lote Item Valor  Unit.
05 1 R$ 3,89
06 1 R$ 8,58
07 1 R$ 3,80
 2 R$ 11,63
08 1 R$ 22,50
 2 R$ 22,50
 3 R$ 17,00
09 1 R$ 5,50
 2 R$ 5,50
10 1 R$ 1,74
11 1 R$ 21,40
 2 R$ 19,30
12 1 R$ 8,71
13 1 R$ 2,74
14 1 R$ 10,37
15 1 R$ 21,50



Leme, 3 de setembro  de 2016

16 1 R$ 3,31
 2 R$ 4,61
 3 R$ 3,31
 4 R$ 5,61
 5 R$ 3,32
 6 R$ 5,60
 7 R$ 6,20
17 1 R$ 1,89
18 1 R$ 5,00
19 1 R$ 5,52
20 1 R$ 3,60
28 1 R$ 2,66
 2 R$ 2,90
 3 R$ 2,80
 4 R$ 2,80
29 1 R$ 3,10
Leme , 25  de  maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 029/2016 – Registro de preços para aquisição 
de suprimentos de informática para as escolas da rede municipal

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 092/2016 -  Fornecedora: – Viaconect Telecomunicações Comercial 
Ltda EPP

Lote Item Valor  Unit.
07 A R$ 0,67
 B R$ 0,70
 C R$ 38,04
Ata nº 094/2016 -  Fornecedora: – Fabiola Eloy Rego Sacchi Me
Lote Item Valor  Unit.
03 A R$ 153,00
 B R$ 284,00
 C R$ 153,00
 D R$ 288,00
 E R$ 180,00
 F R$ 285,00
 G R$ 284,00
04 A R$ 66,66
05 A R$ 90,00
 B R$ 90,00
 C R$ 79,00
Ata nº 095/2016 -  Fornecedora: – Tech Laser Comércio de Cartuchos e 

Toner Ltda Me
Lote Item Valor  Unit.
01 A R$ 30,00
 B R$ 43,50
 C R$ 21,00
 D R$ 48,00
 E R$ 53,50
 F R$ 38,55
 G R$ 30,00
 H R$ 26,02
 I R$ 21,00
 J R$ 35,00
 L R$ 21,80
 M R$ 34,50
02 A R$ 79,00
 B R$ 79,00
 C R$ 79,00
 D R$ 40,00
 E R$ 26,00
 F R$ 46,00
Leme , 25  de  maio de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 059/16 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-

SIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO NAS UNIDADES DE 
SAÚDE; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), 
www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 
16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR 
DAS 08:00 HORAS DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2016 ATÉ AS 08:00H 
DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2016; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 
08:01HORAS DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2016 ATÉ AS 14:00HORAS 
DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2016. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 

DE PREÇOS: AS 14:01HORAS DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2016 - REFE-
RÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnet.com.
br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 01 de Setembro de 2016.

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 060/16 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES 
DE SAÚDE E FORNECIMENTO À POPULAÇÃO; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 
29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 
20 DE SETEMBRO DE 2016 ATÉ AS 08:00H DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 
2016 ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS 14:00HORAS 
DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2016 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 14:00HORAS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2016 REFE-
RÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ 
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnet.com.
br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 02 de setembro de 2016.

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº036/2016: OBJETO: Registro de preços 

para aquisição de frutas e alimentos para os pacientes que fazem acompanhamento 
diário no CAPS, nas palestras e atividades da equipe do NASF e Agita Leme (Se-
cretaria de Saúde) e para alimentação dos animais do Parque Ecológico Mourão 
(Secretaria de Meio Ambiente): DATA DO PREGÃO: 20 de setembro de 2.016, 
às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 29 
de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 
05/09/16, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 02 de setembro de 2.016

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

JOSÉ ROBERTO BRAGHIN
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2016
A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 053/2016 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 26.950,00
LOTE 02 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 38.000,00
LOTE 03 – JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO – EPP - R$ 1.888,00
LOTE 04 – NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

EIRELI - EPP - R$ 300.000,00
LOTE 05 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 58.920,00
LOTE 06 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 14.760,00
LOTE 07 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 27.300,00
LOTE 08 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 9.500,00
LOTE 09 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 3.198,00
LOTE 10 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 10.000,00
LOTE 11 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$  5.970,00
LOTE 14 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

2.999,00
LOTE 15 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 6.000,00
LOTE 16 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 24.000,00
LOTE 17 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$  10.000,00
LOTE 18 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 2.538,00
LOTE 19 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 75.000,00
LOTE 20 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 25.900,00
LOTE 21 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  9.500,00
LOTE 22 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 



Leme, 3 de setembro de 2016

LTDA - R$ 125.000,00
LOTE 23 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 57.000,00
LOTE 24 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 12.000,00
LOTE 25 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 7.000,00
LOTE 26 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 165.000,00
LOTE 28 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 7.000,00
LOTE 30 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  54.000,00
LOTE 32 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 39.800,00
LOTE 33 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  56.000,00
LOTE 34 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$  23.760,00
LOTE 35 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  2.800,00
LOTE 36 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$  18.000,00
LOTE 37 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

2.490,00
LOTE 38 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

19.500,00
LOTE 40 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 45.000,00
LOTE 41 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  105.000,00
LOTE 42 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  46.500,00
LOTE 43 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  49.500,00
LOTE 44 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  22.800,00
LOTE 45 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  105.000,00
LOTE 46 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  49.800,00
LOTE 47 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  176.000,00
LOTE 48 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

56.998,00
LOTE 49 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 1.490,00
LOTE 50 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 63.000,00
LOTE 51 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 36.840,00
LOTE 52 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

1.775,00 
LOTE 53 -  DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$  1.800,00
LOTE 54 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 9.900,00
LOTE 55 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 4.400,00
LOTE 56 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

15.000,00
LOTE 57 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  24.000,00
LOTE 58 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 128.500,00
LOTE 59 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 120.000,00
LOTE 60 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 27.500,00
LOTE 61 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 3.400,00
LOTE 62 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 44,00
LOTE 63 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 38,00
LOTE 64 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 995,00
LOTE 65 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 184,50
LOTE 66 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 3.100,00
LOTE 67 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 5.750,00
LOTE 68 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 10.000,00
LOTE 69 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 5.700,00
LOTE 70 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 7.000,00
LOTE 71 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 10.896,00
LOTE 73 -  DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$  665,00
LOTE 74 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

2.200,00 
LOTE 75 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 18.270,00
LOTE 76 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - ME - R$ 759,20
LOTE 77 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

12.300,00
LOTE 78 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

6.900,00 
LOTE 79 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 9.000,00

LOTE 80 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
314,95

LOTE 81 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 11.500,00

LOTE 82 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 12.925,00

LOTE 83 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 2.298,00

LOTE 84 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 5.340,00

LOTE 85 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
31.800,00

LOTE 87 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 46.000,00

LOTE 88 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 8.800,00

LOTE 89 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA - R$ 29.880,00

LOTE 90 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 1.845,00
LOTE 92 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 1.790,00
LOTE 93 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 32.000,00
LOTE 94 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 18.900,00
LOTE 33 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  56.000,00
LOTE 96 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 24.290,00
LOTE 97 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 332,00
LOTE 98 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA - R$ 16.000,00
LOTE 100 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 270,00
LOTE 101 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.612,50
LOTE 102 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

1.920,00
LOTE 103 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 20.000,00
LOTE 104 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

1.059,00
LOTE 105 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 8.000,00
LOTE 106 – NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - ME - R$ 3.160,00
LOTE 107 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

6.870,00
LOTE 108 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- R$ 122.500,00
LOTE 109 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 420,00
LOTE 110 – CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA - R$ 550,00
LOTE 112 – C.B.S MÉDICO CIENTÍFICA S/A - R$ 83.960,00 
LOTE 113 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 5.000,00
LOTE 114 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  699,00
LOTE 115 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 16.500,00
LOTE 116 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 28.000,00
LOTE 117 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  13.600,00
LOTE 118 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 47.900,00
LOTE 119– CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$ 10.000,00
LOTE 120 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 12.000,00
LOTE 122 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 7.400,00
LOTE 123 – CM HOSPITALAR LTDA - R$ 76.800,00
LOTE 124 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

60.000,00
LOTE 125 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 16.050,00
LOTE 126 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 25.600,00
LOTE 127 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  14.995,00
LOTE 128 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 4.950,00
LOTE 129 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 300,00
LOTE 130 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 8.400,00
LOTE 131 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 16.800,00
LOTE 132 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  3.435,00
LOTE 133 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

1.162,98
LOTE 134 -  DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$  1.430,00
LOTE 135 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 



  

Leme, 3 de setembro  de 2016

PARA SAÚDE LTDA - R$ 10.750,00
LOTE 136 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

29.299,50
LOTE 137 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 3.600,00
LOTE 138 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- R$ 5.650,00
LOTE 139 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 14.925,00
LOTE 140 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 

R$ 28.050,00
LOTE 141 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  137.900,00
LOTE 142 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 24.400,00
LOTE 143 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  5.840,00
LOTE 144 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 720,00
LOTE 145 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  1.788,00
LOTE 146 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 10.000,00
LOTE 147 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  4.080,00
LOTE 148 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  9.875,00
LOTE 149 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 1.080,00
LOTE 150 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 1.062,00
LOTE 151 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 5.718,00
LOTE 152 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 6.000,00
LOTE 154 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 

385.380,00
LOTE 155 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 

352.080,00
LOTE 156 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 15.000,00
LOTE 157 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 

R$ 7.500,00
LOTE 158 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  11.997,00
LOTE 159 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- R$ 6.600,00
LOTE 160 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.557,00
LOTE 161 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 5.950,00
LOTE 162 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 1.600,00
LOTE 163 – CM HOSPITALAR LTDA - R$ 2.400,00
LOTE 164 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 14.400,00
LOTE 165 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 16.000,00
LOTE 166 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 1.350,00
LOTE 167 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 48.000,00
LOTE 168 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 17.250,00
LOTE 169 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 835,00
LOTE 171 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.200,00
LOTE 172 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 20.000,00
LOTE 173 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 13.600,00
LOTE 174 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 3.750,00
LOTE 175 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 2.640,00
LOTE 176 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.750,00
LOTE 177 – CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI – ME – R$ 56.450,00
LOTE 178 – ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 

R$ 9.000,00
LOTE 179 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 3.099,60
LOTE 181 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 7.500,00
LOTE 182 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 3.680,00
LOTE 183 – CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

- R$ 124.460,00
LOTE 184 – INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

13.080,00
LOTE 185 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 48.000,00
LOTE 186 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  34.950,00
LOTE 187 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 1.900,00
LOTE 188 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 3.100,00
LOTE 189 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  670,00
LOTE 190 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 5.500,00
LOTE 191 -  DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$  170,00
LOTE 193 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  3.745,00
LOTE 194 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 10.000,00
LOTE 195 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 25.500,00
LOTE 196 -  DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - R$  260,00
LOTE 197 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

1.386,00
LOTE 198 – CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA - R$ 9.300,00
LOTE 199 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  14.998,00
LOTE 200 – AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 

2.300,00 
LOTE 201 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  80.970,00
LOTE 202 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 21.750,00
LOTE 203 – DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - R$  68.250,00
LOTE 204 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 570,00
LOTE 205 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 260,00
LOTE 207 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA - R$ 675,00
LOTE 209 – SOLUMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA - R$ 4.235,00
Formalize-se as Atas de Registro
Leme, 30 de agosto de 2.016.

MARIA TEREZA APARECIDA MOI GONÇALVES
SECRETÁRIA DA SAÚDE

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO - Paulo Roberto Blascke

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP


